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Miljøgodkendelse 

af svineproduktion omfattende 245,4 dyreenheder på ejendommen matrikel nr. 

20 A m.fl. beliggende Fruens Have 15, 5762 Vester Skerninge, CVR. nr. 

88094816, P nr. 1002785171. 

Sammendrag 

Der gives miljøgodkendelse til landbruget med en besætning på 8.900 slagte-

svin (30-100 kg), svarende til 245,4 dyreenheder (DE).  

Godkendelsen omfatter hele ejendommen. 

Miljøgodkendelsen gives i henhold til kapitel 5, § 33 i miljøbeskyttelsesloven
1
 

og vil få listebetegnelsen I101d jf. godkendelsesbekendtgørelsen
2
. 

Godkendelsen bortfalder hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra dato. 

Retsbeskyttelsen for miljøgodkendelsen udløber 8 år efter godkendelsen er 

endeligt meddelt, hvorefter godkendelsen tages op til revurdering. Herefter 

revurderes godkendelsen hvert 10. år (IPPC-krav). 

Forudsætningerne for godkendelsen herunder miljømæssig vurdering af an-

søgningen findes i vedlagte ”Miljøteknisk Redegørelse” af den 24. juni 2005.  

Heraf fremgår bl.a., at det er vurderet, at de i ansøgningen beskrevne tiltag 

vedrørende reduktion af kvælstof- og fosforbelastningen vil medføre, at udvi-

delsen ikke vil indebære forringelse af naturtyper i ”Det Sydfynske øhav” el-

ler af områderne som levesteder i dette internationale naturbeskyttelsesområ-

de, eller vil medføre forstyrrelser, som har betydelige konsekvenser for de ar-

ter, områderne er udpeget for at beskytte.  

                                                 

1
 Miljø- og Energiministeriets lovbekendtgørelse nr. 753 af 25. august 2001 af lov om miljøbeskyttel-

se med senere ændringer.  

2
 Bekendtgørelse nr. 943 af 16. september 2004 om godkendelse af listevirksomhed. 
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Egebjerg Kommunes afgørelse 

Egebjerg Kommune godkender svineproduktionen på Fruens Have 15, 5762 

Vester Skerninge efter miljøbeskyttelseslovens kap. 5, § 33 på følgende betin-

gelser: 

 

Vilkår 

Indretning og drift 

1. Ejendommen drives i overensstemmelse med det ansøgte og det der er be-

skrevet i Miljøteknisk Redegørelse af den 24. juni 2005. 

2. Svinebruget tillades drevet med en produktion på 8900 slagtesvin (30-100 

kg) årligt eller en slagtesvineproduktion svarende til maksimalt 245,4 DE 

korrigeret for afvigende vægtgrænser. Inden for dette produktionsniveau 

tillades fordeling i ind- og afgangsvægt, hvor indgangsvægten må variere 

inden for intervallet 30-35 kg og afgangsvægten må variere inden for in-

tervallet 87-110 kg. Dyreenheds-omregningsfaktoren er beregnet jf. be-

kendtgørelse af ændring til husdyrgødningsbekendtgørelsen
3
 nr. 813 af 19. 

juli 2004. 

3. Sammensætningen af svin på stald må på intet tidspunkt medføre en større 

samlet belægning end 127.800 kg svin på stald ad gangen. 

4. Bedriften skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendt-

gørelser – også selvom disse regler eventuelt måtte være skærpede i for-

hold til denne godkendelse. 

 

Husdyrgødning og vaskevand 

4.5. Udspredningen af husdyrgødning skal følge anvisningerne i de obligatori-

ske mark- og gødningsplaner, som skal være tilpasset vilkårene i denne 

godkendelse. 

5.6. Vaskevand fra stalde, sprøjte, smågrisetransportvogn, maskiner og øvrige 

redskaber skal ledes til opsamlingsbeholder. Senest 3 måneder efter med-

                                                 
3
 Bekendtgørelse nr. 604 af 15. juli 2002 om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. 
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delelse af godkendelsen skal vaskeplads for nævnte vask være klar til 

brug. 

7. Der skal foreligge skriftlig dokumentation for, at der kan disponeres over 

det nødvendige udspredningsareal i mindst 1 år frem. Dokumentation skal 

forevises eller indsendes til kommunen på forlangende. 

 

Fosfor og kvælstof 

8. Der skal udarbejdes årlige regnskaber for tilførsel og fraførsel af fosfor og 

kvælstof på bedriftsniveau. Detaljeringsniveauet skal følge beskrivelsen i 

pkt. 3.8 i den miljøtekniske redegørelse. Regnskaberne skal dokumentere, 

at kvælstofoverskuddet reduceres i forhold til seneste referencetal for be-

driften og gældende normtal. 

9. Senest 3 år efter meddelelse af godkendelsen skal det dokumenteres, at 

kvælstof ab dyr ikke overstiger de til enhver tid gældende normtal for 

gødning fra slagtesvin jf. den årligt opdaterede gødningsbekendtgørelse
4
 

eller der skal udlægges et areal til efterafgrøde/frøgræs af en størrelse, der 

kan opsamle den del af bedriftens kvælstofoverskud, der er større end det 

kvælstofoverskud, der kan beregnes ved et bedriftsregnskab baseret på de 

nævnte normtal.  

10. Der skal senest 3 år efter meddelelse af godkendelsen dokumenteres, at 

kvælstofudvaskningen ikke forøges i forhold til normtal for udvaskningen 

fra en produktion på 7450 slagtesvin (30-100 kg). Dokumentation skal fo-

religge i form af en anerkendt udvaskningsmodel-beregning, efter aftale 

med tilsynsmyndigheden. 

11. For de arealer, der ligger i oplandet til Hvidkilde Sø og Ollerup Sø, skal 

den tildelte gødning kunne dokumenteres på markniveau.  

12. Der skal mindst hvert 5. år bestemmes fosfortal på et repræsentativt udsnit 

af udbringningsarealerne, eller som minimum for de ejede og forpagtede 

arealer. Fosfortallet må i gennemsnit ikke øges i forhold til seneste prøve-

tagningstal.  

13. Senest 4 år efter meddelelse af godkendelsen, skal det dokumenteres at 

produktionen ikke medfører fosforoverskud.  

                                                 
4
 Den ved godkendelsen meddelte gældende bekendtgørelse: 795 af 13/07 2004 ; Bekendtgørelse nr. 795 

af 13/07 2004 om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække i planperioden 2004/2005 

http://www.lr.dk/lovogret/bek/bek20040795.htm
http://www.lr.dk/lovogret/bek/bek20040795.htm
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14. Der skal installeres overbrusningsanlæg eller anden kølende foranstaltning 

i stald taget i brug efter 1. juli 2000 for også at begrænse ammoniakudled-

ningen. Anlægget skal være klar til brug senest 6 måneder efter meddelel-

se af godkendelsen. 

15. Der skal sikres flydelag i gyllekanalerne eller hyppig udslusning af gylle. 

 

Støj 

16. Virksomhedens bidrag til støjniveauet ved nærmeste nabobeboelse må ik-

ke overstige følgende værdier: 

  

Mandag-fredag 

kl. 7-18 (8 timer) 
 

Lørdag 

kl. 7-14 (7 timer) 

Alle dage  

kl. 18-22 (1 time) 
 

Lørdag 

kl. 14-18 (4 timer) 
 

Søn- og helligdag 

kl. 7-18 (8 timer) 

Alle dage 

kl. 22-7 

(½ time) 

Alle dage 

kl. 22-7 

Maksimal 

værdi 

55 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A) 55 dB(A) 

Støjbidraget (bortset fra maksimalværdien) måles som det ækvivalente, kon-

stante, korrigerede støjniveau i dB(A) (re. 20 Pa). Tallene i parenteserne an-

giver midlingstiden inden for den pågældende periode. 

 

Lugt og støv 

17. Ejendommen skal drives så staldlugtafgivelsen minimeres. Såfremt ejen-

dommens drift medfører staldlugtgener udenfor ejendommens areal, der af 

kommunen vurderes som uacceptable, vil der blive stillet krav om gen-

nemførelse af lugtbegrænsende foranstaltninger. Der kan blive meddelt et 

påbud om indgivelse og gennemførelse af en handlingsplan, som beskri-

ver hvorledes staldlugten kan reduceres til acceptabelt niveau. Planen skal 

godkendes af kommunen før gennemførelse. 

17.18. Driften må ikke medføre væsentlige støvgener uden for ejendom-

mens eget areal. 

 

Formateret: Punktopstilling



Egebjerg Kommune 19. juli 2005 

  
  
  

 

   

   

   

Telefon 6324 6324 - Telefax 6324 6304 EKSPEDITIONSTID Side 5 af 7 
Postgiro 700-5040 Mandag-torsdag kl. 1000 - 1300  

 Torsdag tillige kl. 1500 - 1800  

 Fredag kl. 1000 - 1200  

 

Øvrige forebyggende foranstaltninger 

19. Der skal gennemføres en effektiv fluebekæmpelse i staldene i overens-

stemmelse med retningslinierne for Statens Skadedyrlaboratorium.  

20. Pesticidsprøjte skal fyldes på befæstet plads med mulighed for opsamling 

af spild. 

21. Kadavere skal opbevares på befæstet plads under kadaverkappe eller an-

den fast overdækning. 

 

Affald 

27.22. Virksomhedens veterinære affald, herunder medicinaffald, kanyler 

m.v. skal opbevares utilgængeligt for uvedkommende. 

23. Mindre spild af olie eller kemikalier skal straks opsamles sammen med 

eventuelt forurenet jord og opbevares og bortskaffes som farligt affald. 

Ved større spild af olie eller kemikalier, som virksomheden ikke kan 

håndtere, skal der alarmeres på telefonnummer 112. Kommunen skal altid 

underrettes hurtigst muligt ved spild af olie eller kemikalier. 

 

29.Tilsyn og kontrol 

24. Som dokumentation for at godkendelsens vilkår om støj overholdes, kan 

virksomheden én gang årligt blive pålagt at udføre følgende: 

 Måling eller beregning af støj. Undersøgelsen skal udføres af en person 

eller et firma der er godkendt til det af Miljøstyrelsen. 

 Inden måling og beregning foretages skal undersøgelsesprogrammet god-

kendes af kommunen. 

32.25. Med mindre andet aftales med kommunen skal målinger og bereg-

ninger udføres efter retningslinierne i Miljøstyrelsens vejledninger: 

 Nr. 2/2001: ”Luftvejledningen”. 

 Nr. 6/1984: ”Måling af ekstern støj fra virksomheder”. 

 Nr. 5/1993: ”Beregning af ekstern støj fra virksomheder”. 

 Nr. 4/1997: ”Godkendelse af husdyrbrug, 2. udgave”. 
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Egenkontrol 

26. Dokumentation i form af kvitteringer, indkøbte smågrise, eventuelt vide-

resalg og slagteriafregninger, sædskifte- og gødningsplaner/regnskaber, 

næringsstofregnskaber, forpagtnings- og overførelsesaftaler (af mindst 1 

års varighed) m.v. opbevares i mindst 5 år og forevises tilsynsmyndighe-

den efter anmodning herom. 

 

Andre miljøregler 

I øvrigt henvises til at der findes en række andre miljøregler, som virksomhe-

den er omfattet af. Eksempelvis.: 

Affaldsbekendtgørelsen
5
.  

Kommunens regulativ for farligt affald, herunder krav om, at farligt affald 

til enhver tid transporteres/bortskaffes og håndteres i overensstemmelse 

med retningslinerne beskrevet i det gældende regulativ. 

Kommunens regulativ for erhvervsaffald, herunder regler for håndtering 

og sortering samt pligten til at benytte en affaldstransportør, der er regi-

streret hos kommunen. 

Miljøbeskyttelseslovens bestemmelser, herunder f.eks. pligten til at af-

værge og forebygge følger af uheld eller driftsforstyrrelser, der medfører 

væsentlig forurening samt pligten til at informere kommunen herom. 

 

Ændringer på virksomheden 

Enhver drifts- eller bygningsmæssig ændring skal anmeldes til kommunen in-

den gennemførelsen. Kommunen vurderer, om de aktuelle planer for æn-

dring/udvidelse kan ske inden for rammerne af denne godkendelse. 

Ændringer i virksomhedens ledelse skal også anmeldes til kommunen. 

Miljøgodkendelsen er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra mod-

tagelsen eller ved påklage 8 år fra endelig afgørelse. Herefter kan de enkelte 

vilkår tages op til revision. I særlige tilfælde kan godkendelsens vilkår tages 

op til revision tidligere jf. §§ 41 a og 41 d i miljøbeskyttelsesloven.  

 

                                                 
5
 Bekendtgørelse nr. 619 af 27. juni 2000 om affald. 
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Klagevejledning 

Der kan skriftligt klages over denne afgørelse inden 4 uger fra offentliggørel-

se. De klageberettigede er: ansøgeren, embedslægeinstitutionen, amtet, Dan-

marks Naturfredningsforening og enhver med en individuel væsentlig interes-

se i afgørelsen. 

Eventuel klage skal sendes til kommunen som sender den videre til Skov- og 

Naturstyrelsen. 

Afgørelsen vil blive offentliggjort i Den lille Avis den 3. august 20022005.  

Sidste frist for indgivelse af klage vil således være onsdag den 31. august 

2005 ved kontortids ophør. 

Virksomheden vil få besked, hvis der kommer klager over afgørelsen. En kla-

ge over godkendelsen har ikke opsættende virkning med mindre Skov- og Na-

turstyrelsen bestemmer andet. 

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 

måneder efter at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 

 

 

Henning Witt 

 

 

Kopi sendt til: 

Fyns Amt, Miljø- og Arealafdelingen, Amtsgården, Ørbækvej 100, 5220 Odense SØ 

Friluftsrådet Fyns Amt, v/Amtsformand Christian Jensen, Fuglebakken 43, Postbox 

104, 5610 Assens  

Embedslægeinstitutionen for Fyns Amt, Rugårdsvej 55, 1.th., 5000 Odense C  

Arbejdstilsynet Kreds Fyns Amt, Dannebrogsgade 1, 5000 Odense C 

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 Kbh. Ø 

Miljøcenter Fyn/Trekantområdet I/S, Niels Bohrs Allé 181, 5220 Odense SØ (PFH) 


